
Základní škola a mateřská škola Nasobůrky, Nasobůrky 91, 783 21, Chudobín 
telefon:   585 341 369 

e-mail:     zs.nasoburky@gmail.com 

www.zsamsnasoburky.cz 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2023/2024  

 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Nasobůrky stanovuje na základě ustanovení § 34  

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) v platném znění, v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. (správní řád) v platném znění, 

níže uvedená kritéria, podle kterých bude dle § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. (školský 

zákon) postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případech, kdy počet 

podaných žádostí o přijetí přesáhne stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro danou mateřskou 

školu takto: 

 

 

 Kritéria pro přijetí do MŠ Body: 

1.  Věk:  

 - děti s povinnou předškolní docházkou a trvalým pobytem ve spádovém 

školském obvodu  

50 

 - děti s trvalým pobytem ve spádovém školském obvodu,  

které k 1. 9. 2023 dovrší nejméně 4 roky 

30 

 - děti s trvalým pobytem ve spádovém školském obvodu,  

             které k 1. 9. 2023 dovrší nejméně 3 roky 

17 

 - ostatní děti podle věku ve spádovém školském obvodu  

s trvalým pobytem (přednost mají děti dříve narozené) 

5 

 - děti s povinnou školní docházkou bez trvalého pobytu ve spádovém 

školském obvodu  

2 

 - ostatní děti podle věku bez trvalého pobytu ve spádovém školském 

obvodu (přednost mají děti dříve narozené) 

1 

2. Docházka dítěte:  

 - každodenní docházka s celodenní délkou pobytu v MŠ 5 

 - každodenní docházka s půldenní délkou pobytu v MŠ 0 

3. Sourozenec dítěte:  

 - již navštěvuje školské zařízení, kam dáváte přihlášku  5 

 - nenavštěvuje školské zařízení, kam podáváte přihlášku 0 

 

 

Počet volných míst na rok 2023/2024:    3 - 4 

 

 

 

Nasobůrky dne 12. 4. 2023    

 

        Mgr. Jana Nakládalová 

               ředitelka školy 

mailto:zs.nasoburky@gmail.com

